
UCHWAŁA NR XVI/87/12
RADY GMINY RACZKI

z dnia 15 maja 2012 r.

w sprawie apelu Rady Gminy Raczki do Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji o uwzględnienie 
wniosku Fundacji Lux Veritatis - nadawcy TV Trwam o uzyskanie koncesji na nadawanie programu 

na tzw. multipleksie cyfrowym 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 
poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) 
Rada Gminy Raczki postanawia, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się apel o treści stanowiącej załącznik nr1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Apel stanowiący załącznik nr1 do niniejszej uchwały, zostanie przesłany niezwłocznie do Krajowej 
Rady Radiofonii i Telewizji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Raczki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Mirosław Sewastynowicz

Strona 1Id: 2EB5D6D4-9615-4FB3-8ADC-AC3B98E5B7BD. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/87/12 
Rady Gminy Raczki 
z dnia 15 maja 2012 r. 

APEL RADY GMINY RACZKI 
DO KRAJOWEJ RADY RADIOFONII i TELEWIZJI 

Rada Gminy Raczki dołączając się do głosu innych samorządów, organizacji i środowisk w Polsce 
wyraża zaniepokojenie z powodu nie przyznania Telewizji Trwam miejsca na multipleksie cyfrowym. 
Fakt ten uważamy, za przejaw dyskryminacji znacznej grupy obywateli. Takie postępowanie nie ma nic 
wspólnego z budowaniem państwa wolnego, sprawiedliwego i równego dla wszystkich obywateli, 
a jedynie budzi i eskaluje niepotrzebne napięcia społeczne. Decyzję KRRiTV traktujemy jako 
ograniczającą wolność słowa i szkodzącą interesom odbiorców naziemnej telewizji cyfrowej. 

W myśl ustawy o radiofonii i telewizji „Krajowa Rada stoi na straży wolności słowa w radiu i telewizji, 
samodzielności nadawców i interesów odbiorców oraz zapewnia otwarty i pluralistyczny charakter 
radiofonii i telewizji" (art. 6 ust. 1). Wobec tak zdefiniowanego obowiązku działania KRRiT są 
niezrozumiałe. 

Rada Gminy Raczki apeluje do Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji o zmianę swojego stanowiska 
i umożliwienie Fundacji Lux Veritatis nadawania na multipleksie cyfrowym. Uważamy, że nieprzyznanie 
koncesji telewizji Trwam na pierwszym multipleksie narusza zasadę pluralizmu oraz równości wobec 
prawa. Dyskryminowanie tak istotnego medium, jakim jest TV TRWAM narusza zasadę wolnych 
mediów. 

Wobec powyższego uznajemy za niedopuszczalne działania Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji 
zmierzające do ograniczenia swobód obywatelskich i szkodzące interesom publicznym. Działania te mają 
wszelkie znamiona ukierunkowanej aktywności politycznej i zmierzają do wyłączenia z dyskusji 
obywateli o innych niż sprawujący władzę poglądach. 

 

Przewodniczący Rady 

Mirosław Sewastynowicz

Strona 1
———————————————————————————————————————————————————————————
Id: 2EB5D6D4-9615-4FB3-8ADC-AC3B98E5B7BD. Podpisany




